Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2015

                              №96-п
пгт. Пойковский

[image: image1.png]

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 30.01.2015 №18-п

В целях реализации решения Совета депутатов городского поселения Пойковский от 21.11.2014 № 92 «Об утверждении бюджета муниципального образования городское поселение Пойковский на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» (далее – решение), активизации работы по мобилизации доходов в бюджет городского поселения Пойковский, сокращения размера дефицита бюджета городского поселения Пойковский, повышения качества и эффективности управления финансовыми ресурсами:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 30.01.2015 №18-п «О мероприятиях по исполнению решения Совета депутатов городского поселения Пойковский от 21.11.2014 №92 «Об утверждении бюджета муниципального образования городское поселение Пойковский на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» в следующем порядке:
1.1. В подпункте 6.4. пункта 6 слово «субсидий» исключить.
1.2. В пункте 9 слово «субсидий» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов».

1.3. В подпунктах 9.1 - 9.4 пункта 9 слово «субсидий» заменить на слова «иных межбюджетных трансфертов».

1.4. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.Главы городского поселения

И.С.Бородина

	Приложение

	к постановлению Администрации

	городского поселения Пойковский

	от 19.03.2015 №96-п

ПЛАН

мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета городского поселения Пойковский

на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответст-венный

исполни-тель
	Срок реализа-ции
	Проект нормативного

правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий,

 тыс.руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.Мероприятия по росту доходов бюджета городского поселения Пойковский

	1.1.
	Обеспечить увеличение поступлений прочих доходов от использования имущества в связи с увеличением размера платы за наем жилых помещений жилищного фонда муниципального образования городское поселение Пойковский
	Сектор правового регулирования, отдел по учету, распределению жилья Администрации городского поселения Пойковский
	ежегодно

до 31 декабря
	решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 23.01.2015 №113 «Об утверждении положения о порядке установления размера

платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

в муниципальном жилищном фонде

муниципального образования

городское поселение Пойковский»
	Отношение дополнительной суммы за наем жилых помещений планируемой к получению, в результате увеличения размера к утвержденной годовой сумме за наем жилых помещений, %
	274
	411
	--
	2000
	3000
	3000

	1.2.
	Индексация размера арендной платы за муниципальное имущество на размер уровня инфляции
	Отдел экономики Администрации городского поселения
	ежегодно  (сентябрь)
	проект решения Совета депутатов городского поселения Пойковский «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 26.09.2014 №84 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом»
уведомления арендаторам об изменении размера арендной платы
	Прирост суммы арендной платы, полученной от проведения индексации на уровень инфляции, %
	5

	5
	5
	50
	50
	50

	1.3.
	Претензионно - исковая работа по погашению задолженности по уплате налогов и сборов
	Отдел экономики Администрации городского поселения
	ежегодно до 31 декабря
	уведомление неплательщиков о задолженности
	Сокращение недоимки по уплате местных налогов, дополнительные поступления в бюджет поселения
	--
	--
	--
	500
	500
	500

	1.4.
	Претензионно - исковая работа по погашению задолженности по неналоговым доходам
	Сектор правового регулирования, отдел по учету, распределению жилья Администрации городского поселения Пойковский
	ежегодно до 31 декабря
	уведомление неплательщиков о задолженности
	Сокращение недоимки по неналоговым платежам, дополнительные поступления в бюджет поселения
	--
	--
	--
	100
	100
	100

	1.5.
	Осуществление мероприятий по заключению договоров мены по муниципальному жилому фонду
	Сектор правового регулирования Администрации городского поселения Пойковский
	постоянно
	решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 18.07.2013 №391 «Об утверждении Положения
о порядке управления и распоряжения

муниципальным жилищным фондом

городского поселения Пойковский» (в редакции от 11.06.2014 №59; 19.12.2014 №103)
	увеличение поступлений прочих доходов от использования имущества
	--
	--
	--
	3144
	2500
	2500

	1.6.
	Инвентаризация земельных участков в целях выявления бесхозяйных объектов, оформления документов для постановки их на учет
	Отдел экономики, сектор по градостроительству и контролю за использованием земель Администрации городского поселения
	ежегодно до 31 декабря
	инвентаризация земельных участков, выявление объектов налогообложения, активизация работы по проведению муниципального земельного контроля для определения фактических землепользователей
	Дополнительные поступления в бюджет поселения
	--
	--
	--
	50
	50
	50

	1.7.
	Выдача разрешений на право движения по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов на территории поселения
	Отдел экономики, сектор правового регулирования, МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский»
	ежегодно до 31 декабря
	Проект постановления Администрации городского поселения Пойковский «Об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешений на перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по автомобильным дорогам поселения»
	Дополнительные поступления в бюджет поселения
	--
	--
	--
	30
	30
	30

	           2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета городского поселения Пойковский

	2.1.
	Экономия бюджетных ассигнований, сложившейся по итогам осуществления муниципальных закупок товаров, работ, услуг для нужд поселения
	Отдел экономики Администрации городского поселения
	ежегодно
	Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 31.12.2014) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	Перераспределение сложившейся экономии
	--
	--
	--
	1000
	1000
	1000

	2.2.
	Осуществление мероприятий по мониторингу пассажиропотока по маршрутам внутрипоселковых перевозок, исключение неэффективных маршрутов
	Отдел экономики, МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский»
	до 31.12.2015
	постановление Администрации городского поселения Пойковский от 31.12.2014 №311-п «Об утверждении перечня и параметров пассажирских перевозок

по внутрипоселковым маршрутам на территории муниципального образования городское поселение Пойковский на 2015 год»
	Снижение расходов бюджета за счет сокращения рейсов и пересмотра маршрутов
	--
	--
	--
	22731
	0
	0

	2.3.
	Провести оптимизацию расходов по льготному проезду в связи с введением в действие принципа ортодромии
	Отдел экономики Администрации городского поселения
	постоянно
	решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 20.06.2014 №60 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Пойковский»
	Снижение расходов бюджета
	--
	--
	--
	50
	50
	50